МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

        30.12.2013г.                                    с. Новолитовск                                     № 49
Об  утверждении Положения «О размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих
Новолитовского  сельского поселения »
               В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Приморского края от 04 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Законом Приморского края от 04 июня 2007 года № 83-КЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае», Устава Новолитовского сельского поселения,  муниципальный комитет Новолитовского сельского поселения

 РЕШИЛ:
1.  Утвердить Положение «О размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих Новолитовского сельского поселения».

2.  Утвердить Приложение 1 к Положению «О размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих  Новолитовского сельского поселения».

3.  Утвердить Приложение 2 к Положению «О размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих Новолитовского сельского поселения».

4.  Признать утратившим силу решение муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 18 декабря 2012 года № 46 «Об утверждении Положения «О размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц Новолитовского сельского поселения».

5.  Признать утратившим силу решение муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 18 декабря 2012 года № 45 «Об утверждении Положения «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Новолитовского сельского поселения».

6.  Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

7.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года.

Председатель муниципального комитета

Новолитовского сельского поселения                                                       О.К. Мишков

Утверждено
Решением муниципального комитета

Новолитовского сельского поселения

Партизанского муниципального района

№ 49      от «30» 12.2013г.
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда выборных должностных лиц и муниципальных
служащих Новолитовского сельского поселения

1. Общие положения
            Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Приморского края от 04 июня 2007 года № 82-КЗ«О муниципальной службе в Приморском крае», Законом Приморского края от 04 июня 2007 года № 83-КЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае, Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района.

            Настоящее Положение определяет порядок оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района.

2.Денежное содержание выборного должностного лица.

1. Фонд оплаты труда главы Новолитовского сельского поселения формируется с учетом предельных нормативов, установленных настоящей статьей, и включает в себя средства на выплату (в расчете на год):

1) ежемесячного денежного вознаграждения, установленного с соблюдением требований настоящего Положения (приложение №1 к настоящему Положению);
2) ежемесячного денежного поощрения в размере не более 36 ежемесячных денежных вознаграждений;
3) ежеквартального денежного поощрения в размере  4 ежемесячных денежных вознаграждений;

4) единовременной денежной выплаты при предоставлении отпуска не более 2 ежемесячных денежных вознаграждений;
5) ежемесячной процентной надбавки к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере 1,5 ежемесячных денежных вознаграждений;

6) районного коэффициента в размере 30% и процентной надбавки к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями в размере 30%, установленных законодательством Российской Федерации.
2. В случае образования экономии фонда оплаты труда по итогам финансового года, главе выплачивается материальная помощь в пределах суммы экономии фонда оплаты труда. Выплата материальной помощи в пределах суммы экономии фонда оплаты труда производится согласно решению Муниципального комитета Новолитовского сельского поселения.
3.Денежное содержание муниципальных служащих

1. Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется с учетом предельных нормативов, установленных настоящей статьей, и включает в себя средства на выплату (в расчете на год):

             1) должностных окладов, установленных с соблюдением требований настоящего Положения  (приложение № 1 к настоящему Положению);
             2) ежемесячных денежных поощрений в размере не более 36 должностных окладов;
             3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет в размере не более 3 должностных окладов (Приложение № 2 к настоящему Положению);

             4) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере не более 22 должностных окладов (Приложение № 2 к настоящему Положению);
             5) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере не более 1,5 должностных окладов;
            6) премий за выполнение особо важных и сложных заданий в размере не более 4 должностных окладов;
            7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи в размере не более 3 должностных окладов;

            8)средств на выплату районного коэффициента в размере 30% и процентной надбавки к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями в размере 30%, установленных законодательством Российской Федерации.

4.Порядок выплаты премий
          4.1. За добросовестное выполнение должностных обязанностей и достижение конкретных результатов в работе, повышение производительности труда, новаторство и за другие успехи в работе, способствующие эффективной производственно-хозяйственной и финансовой деятельности администрации поселения, Глава администрации поселения в пределах утвержденного фонда оплаты труда, может выплачивать муниципальным служащим поселения премии за месяц в размере не более 3 должностных окладов, за квартал в размере не более 2 должностных окладов, за год в размере не более 4 должностных окладов.
          4.2. Поощрения оформляются распоряжением главы администрации поселения.

5. Выплата денежного содержания выборных должностных лиц и муниципальных служащих Новолитовского сельского поселения

          5.1. Выплата заработной платы осуществляется в рублях посредством выдачи на рабочем месте сотрудников или перечислением на банковские картсчета  по заявлениям сотрудников.

           5.2. Выплата заработной платы выборных должностных лиц и муниципальных служащих администрации поселения производится:
- за первую половину месяца – 15 числа текущего месяца;

- за вторую половину месяца – 30 числа текущего месяца.

При совпадении дня выплаты с выходными или нерабочим днем, выплата заработной платы производится накануне этого дня.
           5.3. Оплата отпуска производится не позднее, чем за три дня до его начала.

Глава Новолитовского

сельского поселения                                                                                  Т.А. Лобачева
Приложение № 1

Предельные нормативы размера должностного оклада, выборного должностного лица Новолитовского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование должности
	Размер месячного

 должностного оклада (руб.)

	1.
	Глава поселения
	9613

Предельные нормативы размера должностных окладов муниципальных служащих Новолитовского сельского поселения

	№№
п/п
	Наименование должности
	Размер месячного

 должностного оклада (руб.)

	1.
	Начальник финансового отдела - главный бухгалтер
	4702

	2.
	Ведущий специалист 2 разряда по управлению имуществом, по исполнению муниципального заказа
	3705

	3.
	Ведущий специалист 2 разряда по юридической работе, градостроительству
	3705

	4.
	Ведущий специалист 2 разряда по муниц.работе, работе с сайтом
	3705

	3.
	Старший специалист 2 разряда по взаимодействию с общественностью, делопроизводству и формированию архива
	3370

	4.
	Старший специалист 2 разряда по  работе с налогами
	3370

Приложение 2

Предельные нормативы размера премий и надбавок к должностным окладам муниципальных служащих Новолитовского сельского поселения

1. Предельный норматив размера надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в следующих размерах:

-  по главным муниципальным должностям     -  в размере  150%-180% должностного оклада;

- по ведущим муниципальным должностям    -   в размере   90%-120% должностного оклада;

-  по старшим муниципальным должностям    -  в размере   60%-90%  должностного оклада.

2. Предельный норматив размера надбавки к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:

	Стаж муниципальной службы
	Размер надбавки
(в % к месячному должностному окладу)

	от 1 до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

3. Предельный норматив размера ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих администрации поселения

	№

п/п
	Наименование должности
	Ежемесячное денежное поощрение

(должностных окладов)

	1.
	Начальник отдела по экономической, бюджетной и бухгалтерской работе –он же Главный бухгалтер
	3

	2.
	Ведущий специалист 2 разряда
	2,5

	3.
	Старший специалист 2 разряда
	2